










Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1 6 446 126 - 377 485 6 068 641 5 208 659

B. Stálá aktiva 2  544 649 - 262 759  281 890  252 911

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  120 393 - 95 355  25 038  23 553

B.I.2. Ocenitelná práva 4  72 499 - 62 733  9 766  9 152

B.I.2.1. Software 5  72 402 - 62 636  9 766  9 152

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6   97 -  97     

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7  45 596 - 32 622  12 974  13 895

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
8  2 298    2 298   506

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 9  2 298    2 298   506

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 10  322 332 - 167 404  154 928  171 011

B.II.1. Pozemky a stavby 11  2 716 - 1 600  1 116  1 323

B.II.1.2. Stavby 12  2 716 - 1 600  1 116  1 323

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13  63 419 - 55 015  8 404  7 766

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 14  255 667 - 110 789  144 878  161 922

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
15   530     530   

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 16   530     530   

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 17  101 924    101 924  58 347

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 18  77 357    77 357  58 347

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 19  24 567    24 567   

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 20  24 567    24 567   

ROZVAHA
v plném rozsahu

k 31. prosinci 2022
(v tisících Kč)

CENTROPOL ENERGY, a.s.

  

Vaníčkova 1594/1

400 01 Ústí nad Labem

Česká republika

a

254 58 302



CENTROPOL ENERGY, a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 21 5 761 832 - 114 726 5 647 106 4 739 907

C.I. Zásoby 22  459 847    459 847  37 867

C.I.1. Materiál 23  1 299    1 299  1 578

C.I.3. Výrobky a zboží 24  458 548    458 548  36 289

C.I.3.2. Zboží 25  458 548    458 548  36 289

C.II. Pohledávky 26 4 692 218 - 114 726 4 577 492 3 700 087

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 27 4 692 218 - 114 726 4 577 492 3 700 087

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 28  334 431 - 113 612  220 819  175 317

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 29 4 357 787 - 1 114 4 356 673 3 524 770

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 30        136 087

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 31  791 876    791 876  782 699

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 32 2 918 118   2 918 118 1 845 800

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 33  647 793 - 1 114  646 679  760 184

C.IV. Peněžní prostředky 34  609 767    609 767 1 001 953

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 35   344     344   279

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 36  609 423    609 423 1 001 674

D. Časové rozlišení aktiv 37  139 645    139 645  215 841

D.1. Náklady příštích období 38  115 401    115 401  150 554

D.3. Příjmy příštích období 39  24 244    24 244  65 287

a



CENTROPOL ENERGY, a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 40 6 068 641 5 208 659

A. Vlastní kapitál           41 1 066 208 1 284 338

A.I. Základní kapitál 42  3 000  3 000

A.I.1. Základní kapitál              43  3 000  3 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 44  424 731 1 231 514

A.II.1. Ážio 45  237 728  237 728

A.II.2. Kapitálové fondy 46  187 003  993 786

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 47  187 019  993 802

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 48 -  16 -  16

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 49  49 824  414 809

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 50  49 824  293 887

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 51    120 922

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 52  588 653 - 364 985

B. + C. Cizí zdroje 53 4 877 176 3 752 275

B. Rezervy 54  73 792  9 662

B.2. Rezerva na daň z příjmů 55  62 723   

B.4. Ostatní rezervy 56  11 069  9 662

C. Závazky 57 4 803 384 3 742 613

C.I. Dlouhodobé závazky 58  60 747  171 896

C.I.8. Odložený daňový závazek 59  60 747  171 896

a



CENTROPOL ENERGY, a.s.

Rozvaha 

k 31. prosinci 2022

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

b  c   5   6

C.II. Krátkodobé závazky  60 4 742 637 3 570 717

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 61 3 418 108 2 242 355

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 62  553 739  308 521

C.II.8. Závazky ostatní 63  770 790 1 019 841

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 64  12 004  12 011

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 65  6 445  6 474

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 66  102 927  6 269

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 67  635 620  772 474

C.II.8.7. Jiné závazky 68  13 794  222 613

D. Časové rozlišení pasiv  69  125 257  172 046

D.1. Výdaje příštích období 70  125 235  171 986

D.2. Výnosy příštích období 71   22   60

a



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1  17 733  8 807

II. Tržby za prodej zboží 2 7 872 043 5 790 018

A. Výkonová spotřeba 3 9 598 460 6 528 910

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 9 294 805 6 304 536

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  7 804  6 452

A.3. Služby 6  295 851  217 922

D. Osobní náklady 7  239 248  232 992

D.1. Mzdové náklady 8  174 807  169 135

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 

náklady
9  64 441  63 857

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 10  55 408  54 725

D.2.2. Ostatní náklady 11  9 033  9 132

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 12  46 852  27 441

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku
13  34 714  30 232

E.1.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 

majetku - trvalé
14  34 714  30 232

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 15  12 138 - 2 791

III. Ostatní provozní výnosy 16  18 372  19 905

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 17   484  1 152

III.3. Jiné provozní výnosy 18  17 888  18 753

F. Ostatní provozní náklady 19  41 115  18 739

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 20     24

F.3. Daně a poplatky 21  1 501  1 040

F.4.
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 

období
22  1 407 - 9 570

F.5. Jiné provozní náklady 23  38 207  27 245

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 24 -2 017 527 - 989 352

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2022
(v tisících Kč)

CENTROPOL ENERGY, a.s.

Vaníčkova 1594/1

400 01 Ústí nad Labem

254 58 302 Česká republika

Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

  



CENTROPOL ENERGY, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 

za rok končící 31. prosincem 2022

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 25  7 019   555

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 26  7 019   555

J. Nákladové úroky a podobné náklady 27  4 467   972

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 28  4 467   972

VII. Ostatní finanční výnosy 29 2 951 153  705 572

K. Ostatní finanční náklady 30  206 247  163 762

* Finanční výsledek hospodaření 31 2 747 458  541 393

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 32  729 931 - 447 959

L. Daň z příjmů 33  141 278 - 82 974

L.1. Daň z příjmů splatná 34  63 182   

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 35  78 096 - 82 974

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 36  588 653 - 364 985

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 37  588 653 - 364 985

*
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + 

VII.
38 10 866 320 6 524 857

a

Běžné 

účetní 

období

Minulé 

účetní 

období



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 

Běžné účetní 

období

Minulé 

účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 001 953  561 540

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  729 931 - 447 959

A.1. Úpravy o nepeněžní operace -1 031 553  58 005

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  17 670  13 225

  A.1.2. Změna stavu:  30 589  4 684

    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  17 044  17 045

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek  13 545 - 12 361

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  484 - 1 128

  A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky - 2 552   417

  A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace -1 076 776  40 807

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního - 301 622 - 389 954

      kapitálu

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  20 093  854 796

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení - 968 766 - 601 451

  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení 1 348 267  260 604

  A.2.3. Změna stavu zásob - 421 980  29 541

  A.2.4. Změna stavu pohledávek a závazků z finančních instrumentů, včetně komoditních derivátů  62 572 1 166 102

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním - 281 529  464 842

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 4 467 -  972

A.4. Přijaté úroky  7 019   555

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období   - 1 377

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 278 977  463 048

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv - 63 693 - 58 787

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 4 779 - 5 422

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 15 337 - 18 765

  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 43 577 - 34 600

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv   484  1 152

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku   484  1 152

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 63 209 - 57 635

Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti - 50 000  50 000

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky   - 15 000

  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy   - 15 000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti - 50 000  35 000

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků - 392 186  440 413

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  609 767 1 001 953

400 01 Ústí nad Labem

254 58 302 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2022

(v tisících Kč)

CENTROPOL ENERGY, a.s.

Vaníčkova 1594/1



Identifikační číslo  
254 58 302

Základní kapitál              Ážio

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

majetku a 

závazků

Rozdíly z přeměn 

obchodních 

korporací

Nerozdělený zisk 

nebo neuhrazená 

ztráta minulých 

let (+/-)

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let

Výsledek hospodaření 

běžného účetního 

období Celkem

Zůstatek k 1.1.2022 3 000 237 728 993 802 -16 293 887 120 922 -364 985 1 284 338

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -- -244 063 -120 922 364 985 --

Změna reálné hodnoty zajišťovacích 

instrumentů
-- -- -996 028 -- -- -- -- -996 028

Dopad změny reálné hodnoty 

zajišťovacích instrumentů na odloženou 

daň

-- -- 189 245 -- -- -- -- 189 245

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -- 588 653 588 653

Zůstatek k 31.12.2022 3 000 237 728 187 019 -16 49 824 -- 588 653 1 066 208

Základní kapitál              Ážio

Oceňovací 

rozdíly z přec. 

majetku a 

závazků

Rozdíly z přeměn 

obchodních 

korporací

Nerozdělený zisk 

nebo neuhrazená 

ztráta minulých 

let (+/-)

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let

Výsledek hospodaření 

běžného účetního 

období Celkem

Zůstatek k 1.1.2021 3 000 237 728 44 893 -16 196 634 120 922 112 253 715 414

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -- 97 253 -- -97 253 --

Podíly na zisku -- -- -- -- -- -- -15 000 -15 000

Změna reálné hodnoty zajišťovacích 

instrumentů
-- -- 1 171 493 -- -- -- -- 1 171 493

Dopad změny reálné hodnoty 

zajišťovacích instrumentů na odloženou 

daň

-- -- -222 584 -- -- -- -- -222 584

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -- -- -364 985 -364 985

Zůstatek k 31.12.2021 3 000 237 728 993 802 -16 293 887 120 922 -364 985 1 284 338

400 01 Ústí nad Labem

Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2022

(v tisících Kč)

  

CENTROPOL ENERGY, a.s.

Vaníčkova 1594/1

Obchodní firma a sídlo
































	01 VZ 2022 podepsaná
	02 ZoVZ 2022 podepsaná
	03_FS_CPE_CZ
	04 ÚZ 2022 podepsaná
	05 Audit_report

